

DK Totalbyg Holding A/S

Sabroesvej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 16 93 31 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Jørn Aakjær Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DK Totalbyg Holding A/S Sabroesvej 6 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 16 93 31 04 Stiftet: 1. marts 1993 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Aakjær Nielsen Thomas Svane Aakjær Morten Aakjær-Jars
Direktion	Jørn Aakjær Nielsen, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Århus C
Modervirksomhed	DK Totalbyg Holding 2019 ApS
Dattervirksomhed	DK Totalbyg A/S, under konkurs, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formuepleje, herunder bl.a. udlejning af erhvervsjendomme.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket negativt som følge af at der i 2023 er afsagt konkursdekret mod datterselskabet DK Totalbyg A/S. Nedskrivning af kapitalandelen til kr. 0, påvirker regnskabet negativt med kr. 2.425.485 og nedskrivningen af tilgodehavende hos DK Totalbyg A/S til kr. 0 påvirker regnskabet negativt med kr. 2.062.498.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør t.kr. -4.044 mod t.kr. -123 sidste år. Resultatet er påvirket af konkursdekret afsagt mod datterselskabet DK Totalbyg A/S. Se omtale under "Usædvanlige forhold".

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen afsagt konkursdekret mod datterselskabet DK Totalbyg A/S. DK Totalbyg Holding A/S har efter balancedagen og frem til konkursdagen støttet driften i selskabet med udlån af t.kr. 560. Beløbet indgår i selskabets krav mod konkursboet, hvor der ikke forventes dividende, hvorfor beløbet forventes tabsført i 2023. Selskabet kautionerer for al mellemværende mellem DK Totalbyg A/S og Vestjysk Bank. Denne kaution forventes ikke at medføre yderligere krav mod DK Totalbyg Holding A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	634.810	625.541
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.858	-168.858
Driftsresultat	465.952	456.683
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.425.485	-588.959
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	30.975
Andre finansielle indtægter	7.696	4.967
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.068.774	-26.934
Resultat før skat	-4.020.611	-123.268
Skat af årets resultat	-148.677	-102.452
Årets resultat	-4.169.288	-225.720
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-329.590	-588.959
Overføres til overført resultat	0	363.239
Disponeret fra overført resultat	-3.839.698	0
Disponeret i alt	-4.169.288	-225.720

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.974.980	7.143.838
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.974.980</u>	<u>7.143.838</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	2.425.485
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.425.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.974.980</u>	<u>9.569.323</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.930	72.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.441.388
Andre tilgodehavender	397.094	274.480
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>18.465</u>
Tilgodehavender i alt	<u>504.024</u>	<u>1.807.173</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>335.688</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>504.024</u>	<u>2.142.861</u>
Aktiver i alt	<u>7.479.004</u>	<u>11.712.184</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	329.590
Overført resultat	4.423.268	8.262.966
Egenkapital i alt	4.923.268	9.092.556
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	538.824	516.184
Hensatte forpligtelser i alt	538.824	516.184
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.289.460	1.548.577
5 Deposita	100.149	100.149
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.389.609	1.648.726
Kortfristet del af langfristet gæld	259.718	260.917
Gæld til pengeinstitutter	89.554	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.881	32.965
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.947	0
Selskabsskat	76.780	77.337
Anden gæld	75.423	83.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	627.303	454.718
Gældsforpligtelser i alt	2.016.912	2.103.444
Passiver i alt	7.479.004	11.712.184

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	329.590	8.262.966	9.092.556
Resultatandel	0	-329.590	-3.839.698	-4.169.288
	500.000	0	4.423.268	4.923.268

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af at der er afsagt konkursdekret mod datterselskabet DK Totalbyg A/S, under konkurs, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
		<u>2022</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning af tilgodehavende hos datterselskab		2.062.498
Nedskrivning af kapitalandel i datterselskab		2.425.485
		<u>4.487.983</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Øvrig finansielle omkostninger		-2.062.498
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.425.485
Resultat af særlige poster netto		<u>-4.487.983</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleomkostninger i årsrapporten.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.068.774</u>	<u>26.934</u>
	<u>2.068.774</u>	<u>26.934</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.549.178	1.809.494
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-259.718</u>	<u>-260.917</u>
	<u>1.289.460</u>	<u>1.548.577</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>272.940</u>	<u>515.389</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	100.149	100.149
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>100.149</u>	<u>100.149</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>100.149</u>	<u>100.149</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.549, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 5.227.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 6.975.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 2.566.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DK Totalbyg Holding 2019 ApS, CVR-nr. 40 89 51 59, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
